



**VINAYAKA MISSION'S
RESEARCH FOUNDATION**
(Deemed to be University under section 3 of the UGC Act 1956)



VMLS
VINAYAKA MISSION'S LAW SCHOOL



**சுரானா & சுரானா மற்றும் விநாயகா மிஷன்ஸ்
சட்ட கல்லூரி இணைந்து வழங்கும்**

மாநில அளவிலான தமிழ் குடும்ப நல நீதி மன்றம்

குடும்ப நல மற்றும் இனைய சட்டம்

வழக்கு வாத போட்டி : 2025-26

Sep 25-27, 2025

போட்டியின் விதிமுறைகள்

(திருத்தப்பட்டது - உட்பிரிவு VI a, d, f, g ; XII b மற்றும் XX b)

**தொகுப்பாளர் &
கூட்டு அமைப்பாளர்**

**விநாயகா மிஷன்ஸ்
சட்ட கல்லூரி
சென்னை**

கூட்டு அமைப்பாளர்

**சுரானா & சுரானா
இன்டர்நேஷனல் அட்டர்னிஸ்
சென்னை**

இடம்

விநாயகா மிஷன்ஸ் சட்ட கல்லூரி

விநாயகா நகர்

ராஜீவ் காந்தி சாலை (OMR)

பையனூர், சென்னை 603 104

மின்னஞ்சல் : vmlstamilmoot@gmail.com

அமைப்பாளர்களின் விவரம்

VMLS

விநாயகா மிஷன்ஸ் சட்ட கல்லூரி (VMLS), விநாயகா மிஷன் ஆராய்ச்சி அறக்கட்டளையின் ஒரு அங்கமான கல்லூரி - நிகர்நிலை பல்கலைக்கழகம், சேலம். இந்தியாவின் சிறந்த சட்டப் பள்ளியான ஜிண்டால் குளோபல் சட்டப் பள்ளி (QS உலக பல்கலைக்கழக தரவரிசை 2024 - இந்தியாவில் முதலிடம், உலகில் 72வது இடம்) மற்றும் ஓபி ஜிண்டால் குளோபல் பல்கலைக்கழகம், சோனிபட்டால் வழிகாட்டப்படுகிறது.

21 ஆம் நூற்றாண்டிற்கான திறன் அடிப்படையிலான கற்றல் மற்றும் உள்ளடக்கிய சட்டக் கல்வியின் மீதான அதன் முக்கியத்துவத்தை மேம்படுத்தும் வகையில், VMLS சட்டக் கல்லூரி மற்றும் அதன் மாணவர்களுக்கு மதிப்பு கூட்டப்பட்ட படிப்புகள், பயிற்சிகள் மற்றும் அறிவு கூட்டாண்மை வழிகளை வழங்கும் 50க்கும் மேற்பட்ட சட்ட நிறுவனங்கள் மற்றும் சட்ட பயிற்சியாளர்களுடன் இணைந்துள்ளது. 2023-24 கல்வியாண்டில் மட்டும், பல்வேறு சட்டப் பயிற்சி பிரிவுகளைச் சேர்ந்த கிட்டத்தட்ட 60 வெவ்வேறு விருந்தினர்கள் VMLS மாணவர்களிடம் உரையாற்றி, விளையாட்டுச் சட்டம், நடுவர் மன்றம் மற்றும் குற்றவியல் விசாரணை வக்காலத்து போன்ற பல்வேறு துறைகளில் அவர்களுக்குப் பயிற்சி அளித்தனர்.

VMLS இன் வெளிநாட்டுத் தகுதி பெற்ற ஆசிரியர்கள், இரட்டை-ஐவி லீக் தகுதி பெற்ற அதன் டீன் உட்பட, வளர்ந்து வரும் தொழில்நுட்பங்கள் மற்றும் சட்டம் மற்றும் கொள்கையில் அவற்றின் தாக்கம், காலநிலை மாற்றங்கள் மற்றும் இடைநிலை சட்டக் கல்வியின் புதிய மாதிரிகள் போன்ற அதிநவீன பகுதிகள் குறித்து கிட்டத்தட்ட 30 எதிர்காலத்தை மையமாகக் கொண்ட தேர்வுகளை வடிவமைத்து கற்பிக்கின்றனர். அதன் 4 சிறப்பு மையங்கள், தொழில்நுட்பம், பொது சர்வதேச சட்டம், கடல்சார் சட்டம், தமிழ் மொழி மற்றும் கலாச்சாரம், சட்டம் மற்றும் நீதி உலகத்துடனான அதன் தொடர்பு மூலம் நீதித் துறைகளில் பல்வேறு ஆராய்ச்சி உறுதிப்பாடுகளை காக்கின்றன. டிஜிட்டல் முறையில் இயக்கப்படும் ஸ்மார்ட் வகுப்பறைகள், அரசவை நீதிமன்ற மண்டபம், வாசிப்பு கலாச்சாரத்தை அதன் DNA ஆகக் கொண்டு வடிவமைக்கப்பட்ட நூலகம் மற்றும்

முன்னணி ஆய்வுக் கட்டுரைகள் மற்றும் தரவுத்தளங்களுக்கான அணுகலை வழங்கும் விரிவான டிஜிட்டல் நூலகம் ஆகியவற்றை உள்ளடக்கிய அதன் அதிநவீன உள்கட்டமைப்பிலும் VMLS பெருமை கொள்கிறது.

SURANA & SURANA INTERNATIONAL ATTORNEYS

1971 ஆம் ஆண்டு நிறுவப்பட்ட சுரானா & சுரானா சர்வதேச வழக்கறிஞர்கள் நிறுவனம், வாடிக்கையாளர்களுக்கு உடனடி ஆதரவை அர்ப்பணிப்புடன் வழங்கிவருகிறது மற்றும் தென்னிந்தியாவில் சட்ட ஆலோசகர்களுக்கான "முதல் தேர்வு" நிறுவனமாக செயல்பட்டு வருகின்றது.

1998 ஆம் ஆண்டு முதல், இந்த நிறுவனம் தேசிய மற்றும் சர்வதேச பத்திரிகைகள் மற்றும் வாடிக்கையாளர்களால் இந்தியாவின் சிறந்த சட்ட நிறுவனங்களில் ஒன்றாக தொடர்ந்து பட்டியலிடப்பட்டுள்ளது, தகராறு தீர்வு, ரியல் எஸ்டேட் & உள்கட்டமைப்பு, கார்ப்பரேட், வணிகம், அறிவுசார் சொத்து, பத்திரங்கள் & வெள்ளை காலர் குற்றம், வரி, சைபர்-பொழுதுபோக்கு-ஊடக-தொழில்நுட்பம் போன்ற சட்ட சேவைகளை வழங்குகிறது.

இது SA8000 மற்றும் ISO 14000 சான்றிதழைப் பெற்ற உலகின் முதல் சட்ட நிறுவனமாகும், அதே போல் தொழில்முறை சட்ட சேவைகளுக்காக ISO 9001 சான்றிதழைப் பெற்ற ஆசியாவின் முதல் நிறுவனமாகும்.

ஹாங்காங்கின் திரு. ராபர்ட் சி சாவ்னி எழுதிய "ஆசியாவில் ஒரு லாபகரமான நடைமுறையை உருவாக்குதல்" என்ற சிறந்த விற்பனையான புத்தகத்தில், 'ஒரு அசாதாரண சட்ட நிறுவனம்: இலாபங்களுக்கு முந்தைய கொள்கைகள்' என்ற முழு அத்தியாயத்தில், இந்த நிறுவனம் ஒரே இந்திய வழக்கு ஆய்வாக இடம்பெற்றுள்ளது.

நிறுவனத்தின் கல்வி முயற்சிகள் பிரிவு, நாட்டில் மூட் கோர்ட் போட்டிகளை முன்னோடியாகக் கொண்டுள்ளது, இது இப்போது உலகின் மிகப்பெரிய மூட் கோர்ட் திட்டமாகும்.

SURANA & SURANA ACADEMIC INITIATIVES

29 ஆண்டுகளுக்கும் மேலாக, இந்த நிறுவனம் ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஒரு டஜன் விவாத நீதிமன்ற நிகழ்வுகளை நடத்தி, நிர்வகித்து, ஆதரித்து வருகிறது. உலகின் மிகப்பெரிய விவாத நீதிமன்றத் திட்டமாக இருக்கும் இந்த மகத்தான முயற்சியின் பரந்த படத்தைப் புரிந்துகொள்வது மிகவும் முக்கியம்.

1980களின் பிற்பகுதியில் சுரானா குடும்பத்தில் தங்கியிருந்தபோது, மாண்புமிகு நீதிபதி கிருஷ்ண ஐயர், நிறுவனத்தின் நிறுவனர் திரு. பி.எஸ். சுரானாவுடன், வலுவான வக்காலத்து திறன்களைக் கொண்ட இளம் வழக்கறிஞர்களை வளர்ப்பதன் அவசியம் மற்றும் முக்கியத்துவம் குறித்து நீண்ட நேரம் பேசினார். திறமையான இளம் சட்டப் பட்டதாரிகள் வழக்கறிஞர்கள் ஆவதை விட்டு வெளியேறி கார்ப்பரேட் துறையில் சேருகிறார்கள், இதனால் வழக்கறிஞர்கள் வலுவான திறமையாளர்களை இழக்கிறார்கள் என்று அவர் குறிப்பாக கவலைப்பட்டார்.

இந்த உரையாடலால் ஈர்க்கப்பட்டு, திரு. பி.எஸ். சுரானா, சட்ட மாணவர்கள் வாய்மொழி மற்றும் எழுத்துப்பூர்வ வாதத்திலும், சட்ட ஆராய்ச்சியிலும் தங்கள் திறமைகளை வளர்த்துக் கொள்ள ஒரு வாய்ப்பை வழங்குவதற்காக நன்கு கட்டமைக்கப்பட்ட மற்றும் வெளிப்படையான ஒரு விவாத நீதிமன்ற போட்டி தளத்தை வடிவமைத்தார். சுரானா & சுரானா கிட்டத்தட்ட 400 மூட் கோர்ட் போட்டிகளை நடத்தியுள்ளது, ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஒரு டஜனுக்கும் மேற்பட்ட போட்டிகள், தீர்ப்பு எழுதுதல், நடுவர் விருது மற்றும் கட்டுரைப் போட்டிகள் நடத்தப்படுகின்றது. பல ஆண்டுகளாக, தலைமை புரவலர் (மறைந்த) ஃபாலி எஸ். நாரிமன் முதல் நியமிக்கப்பட்ட மூத்த வழக்கறிஞர்கள் மற்றும் புகழ்பெற்ற கல்வியாளர்கள் வரை பல்வேறு கட்டங்களில் இந்த விவாத நீதிமன்ற ஆலோசனைக் குழுவில் சுமார் 50 உறுப்பினர்கள் உள்ளனர். தற்போதைய தலைமை புரவலர் திரு. ஆர். வெங்கடரமணி, இந்திய அட்டர்னி ஜெனரல் மற்றும் உச்ச நீதிமன்றத்தின் மூத்த வழக்கறிஞர் ஆவார்.

விதிகள் மற்றும் ஒழுங்குமுறைகள்

I. நோக்கம்

சுரானா & சுரானா மற்றும் விநாயகா மிஷன்ஸ் சட்ட கல்லூரியின் மாநில அளவிலான குடும்ப நல மற்றும் இனைய சட்டம் வழக்கு வாத போட்டியானது

- குடும்பம் மற்றும் சைபர் சட்டம் குறித்த விழிப்புணர்வை முறையான / அறிவியல் முறையில் உருவாக்கி, பங்கேற்பாளர்களுக்கு பயனுள்ள நடைமுறைக்கு பயிற்சி அளிக்கவும்.
- ஆராய்ச்சி, எழுத்து மற்றும் வக்காலத்து ஆகியவற்றில் அதிநவீன திறன்களை வளர்ப்பதோடு, தற்போதுள்ள சட்டத்தின் நீதித்துறை பகுப்பாய்வு மற்றும் அதன் விளைவாக புதிய சட்டங்கள் தோன்றுவதன் மூலம் குடும்பம் மற்றும் சைபர் சட்டத்தின் பரிணாமத்தை எளிதாக்க.

II. இடம் மற்றும் தேதி

சுரானா & சுரானா மற்றும் விநாயகா மிஷன்ஸ் சட்ட கல்லூரியின் மாநில அளவிலான குடும்ப நல மற்றும் இனைய சட்டம் வழக்கு வாத போட்டியானது செப்டம்பர் 25 முதல் செப்டம்பர் 27, 2025 வரை விநாயகா மிஷன்ஸ் சட்ட கல்லூரியின் வளாகத்தில் நடைபெறும்.

III. மொழி : மாதிரி நீதிமன்ற போட்டிகள் தமிழ் மொழியில் மட்டுமே நடைபெறும் மற்றும் எழுத்து மூலமான வாதுரைகள் தமிழ் மொழியில் சமர்ப்பிக்கவும்.

IV. போட்டி நுழைவுத் தகுதி

நடப்பு கல்வியாண்டில் LLB மூன்று ஆண்டு / ஐந்து ஆண்டு படிப்பைத் தொடரும் மாணவர்கள் இந்தப் போட்டியில் கலந்துகொள்ளலாம்.

V. போட்டியாளர் அணி அமைப்பு

- ஒவ்வொரு அணியிலும் குறைந்தபட்சம் 2 மற்றும் அதிகபட்சம் 3 உறுப்பினர்கள் இருக்க வேண்டும். இந்த எண்ணிக்கையை எந்த சூழ்நிலையிலும் மாற்ற முடியாது.

- b) ஒவ்வொரு அணியிலும் 2 பேச்சாளர்கள் மற்றும் 1 ஆராய்ச்சியாளர் இருக்கவேண்டும். நியமிக்கப்பட்ட பேச்சாளர்களுக்கு உடல்நிலை சரியில்லாத பட்சத்தில், மாதிரி நீதிமன்றம் நீதிபதி மற்றும் தலைமை நிர்வாகியின் முன் அனுமதியுடன் ஆராய்ச்சியாளர் வாதிட அனுமதிக்கப்படுவார்.
- c) மின்னஞ்சல் மூலம் எழுத்து மூலமான வாதுரைகள் சமர்ப்பிப்பதற்கு முன்பு ஒவ்வொரு அணிக்கும் ஒரு அணி குறியீடு (Team Code) வழங்கப்படும். இந்த குழு குறியீடு எழுத்து மூலமான வாதுரைகள் சமர்ப்பிப்பதற்காக மட்டுமே வழங்கப்படுகிறது. அணிகள் தங்கள் எழுத்து மூலமான வாதுரைகளில் தங்கள் கல்வி நிலையம் / கல்லூரியின் அடையாளத்தை வெளியிடக்கூடாது. அத்தகைய வெளிப்படுத்தல் தகுதி நீக்கம் உள்ளிட்ட தண்டனைகளுக்கு வழிவகுக்கும். அதற்கான முடிவு தலைமை நிர்வாகியின் விருப்பப்படி இருக்கும்.

VI. பதிவு செய்தல்

- a. ஆன்லைன் பதிவுகள் ஜூலை 30, 2025 முதல் திறந்திருக்கும். அணிகள் செப்டம்பர் 5, 2025 (ஆகஸ்ட் 30, 2025 இலிருந்து நீட்டிக்கப்பட்டது) க்குள் www.moot.inல் ஆன்லைனில் பதிவு செய்ய வேண்டும்.
- b. ஒரே கல்வி நிலையம் / கல்லூரியை சேர்ந்த 2 (அனுமதிக்கப்பட்ட) அணிகள் வரை பதிவு செய்து பங்கேற்கலாம், அவற்றில் சிறந்த அணி மட்டுமே பிரிவு X (முதற்கட்ட சுற்று துணை பிரிவு e) இன் படி முன் சுற்றுகளுக்குத் தகுதி பெறும். ஒரே கல்வி நிலையம் / கல்லூரியை சேர்ந்த பல அணிகள் முன் சுற்றுகளுக்குத் தகுதி பெற முடியாது.
- c. தற்காலிக பதிவு (Temporary Registration) கோரிக்கைகள் எதுவும் ஏற்றுக்கொள்ளப்படாது. தயவுசெய்து அத்தகைய கோரிக்கைகளை சுரானா & சுரானா அல்லது விநாயகா மிஷனின் சட்டப் பள்ளிக்கு அனுப்புவதைத் தவிர்க்கவும்
- d. போட்டியாளர்கள் தங்கள் பதிவை வெற்றிகரமாக சமர்ப்பித்ததற்கான ஒப்புதலை மின்னஞ்சல் மூலம் பெறுவார்கள். மேலும் தங்கள் பங்கேற்புக்கான கோரிக்கையை ஏற்றுக்கொண்டதற்கான ஒப்புதலை செப்டம்பர் 7, 2025 (செப்டம்பர் 1, 2025 இலிருந்து நீட்டிக்கப்பட்டது) அல்லது அதற்கு முன்னதாகப் பெறுவார்கள்.

e. **பதிவு செய்வதற்கான செயல்முறை**

விருப்பத்தேர்வு 1 - இந்த விதிகளின் இறுதியில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள பதிவுப் படிவம் மற்றும் ஒப்புதல் கடிதம், உங்கள் பல்கலைக்கழகம் / கல்லூரி / மூட் கோர்ட் சங்கத்தால் முறையாக கையொப்பமிட்டு, சீல் வைக்கப்பட்டு சமர்ப்பிக்கவேண்டும்.

விருப்பத்தேர்வு 2 - இரண்டையும் (i) & (ii) ஒன்றாக ஒரே **PDF** ஆக பதிவேற்றவும்

- விதிகளில் வழங்கப்பட்டுள்ளபடி முறையாக நிரப்பப்பட்ட பதிவு படிவம் மற்றும் ஒப்புதல் கடிதம் (முத்திரை மற்றும் கையொப்பம் இல்லாமல்)
- உங்கள் பல்கலைக்கழகம் / கல்லூரி / மூட் கோர்ட் சங்கத்திலிருந்து கையொப்பம் மற்றும் முத்திரையுடன் கூடிய அங்கீகாரக் கடிதத்தின் ஸ்கேன் செய்யப்பட்ட நகல்.

அல்லது

பதிவு செயல்முறையை முடிக்க, உங்கள் பல்கலைக்கழகம் / கல்லூரி / மூட் கோர்ட் சங்கத்தின் அதிகாரப்பூர்வ ஐடியிலிருந்து (ஆன்லைன் பதிவு போது அறிவிப்பு மின்னஞ்சல் ஐடியாக நிரப்பப்பட வேண்டும்), ஒரு மின்னஞ்சல் தகவல் அனுப்பவேண்டும்.

குறிப்பு :

- பதிவு படிவத்தில் கையொப்பமிடுபவர்கள் பின்வருவனவற்றில் ஏதேனும் ஒன்றாக இருக்க வேண்டும்:- பொறுப்பு ஆசிரியர் MCA / MCS / MCC, Registrar, Dean, Principal, Director, Chancellor or Vice-Chancellor
 - ஒப்புதல் கடிதத்தின் ஸ்கேன் செய்யப்பட்ட நகல் கல்லூரி / கல்வி நிலையம் / பல்கலைக்கழகத்திலிருந்து மின்னஞ்சல் தொடர்பு அல்லது முறையாக சான்றளிக்கப்பட்ட பதிவு படிவம் இல்லாமல் செய்யப்படும் பதிவு செல்லாது
- f. பதிவு மற்றும் ஒப்புதல் கடிதத்தின் மென் நகல் / ஒற்றை **PDF** வடிவத்தில், மின்னஞ்சல் பொருளாக : “சுரானா & சுரானா மற்றும் விநாயகா மிஷன்ஸ் சட்ட கல்லூரியின் மாநில அளவிலான குடும்ப நல மற்றும் இனைய சட்டம் வழக்கு வாத போட்டி - பதிவு செய்தல்” **செப்டம்பர் 5, 2025 (ஆகஸ்ட் 30, 2025 இலிருந்து நீட்டிக்கப்பட்டது)** குள்ளாக மின்னஞ்சல் vmlstamilmoot@gmail.com மூலம் அனுப்பவேண்டும். பதிவு விவரங்கள் கிடைத்தவுடன், ஒவொரு அணிக்கும் ஒரு அணி குறியீடு போட்டி

அமைப்பாளர்களால் அளிக்கப்படும் அதனை உங்களுடைய எழுத்து மூலமான வாதுரைகள் சமர்ப்பிக்க பயன்படுத்தவும்.

- g. பதிவு கட்டணம் ரூ. 2,000/- , கொடுக்கப்பட்டுள்ள QR குறியீடு மூலம் **செப்டம்பர் 5, 2025க்குள் (ஆகஸ்ட் 30, 2025 இலிருந்து நீட்டிக்கப்பட்டது)** ஆன்லைனில் செலுத்த வேண்டும்.

- h. பார்வையாளர்களுக்கு, ரூ. 1,500/- (ஒரு நபருக்கு) பதிவு கட்டணமாக, ரொக்கமாக நேரில் செலுத்த வேண்டும்.

ஆன்லைன் கட்டண ரசீதை vmlstamilmoot@gmail.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்ப வேண்டும்.



கட்டணம் செலுத்திய பிறகு திருப்பித் தரப்படாது

VII. தெளிவுறுதல்

இந்த விவாத முன்மொழிவு குறித்த விளக்கங்கள் இருப்பின் **ஆகஸ்ட் 30, 2025** க்கு முன் ai@lawidia.com மற்றும் vmlstamilmoot@gmail.com மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்பி தெளிவுறுத்திக்கொள்ளலாம்.

VIII. ஆற்றுப்படுத்தும் பயிற்சி

செப்டம்பர் 25, 2025 அன்று அனைத்து போட்டியாளர்களுக்கும் ஒரு வழிகாட்டுதல் நிகழ்வு நடைபெறும். அதைத் தொடர்ந்து ஆரம்ப சுற்றுகளுக்கான அணி குலுக்கல் முறை மற்றும் எழுத்து மூலமான வாதுரைகள் பரிமாற்றம் நடைபெறும். போட்டி குறியீடு நிர்ணயித்தல் மற்றும் வாதி பிரதிவாதி தேர்வு வழிகாட்டுதலின் போது மட்டுமே நடைபெறும்.

IX. ஆராய்ச்சியாளர் தேர்வு

- a. அனைத்து அணிகளும் கட்டாயமாக ஆராய்ச்சியாளர் தேர்வில் கலந்து கொள்ள வேண்டும். தவறும் பட்சத்தில் அது அணிகளை தகுதி நீக்கம் செய்ய வழிவகுக்கும்.

- b. பல்கலைக்கழகம் / கல்லூரியால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட ஆராய்ச்சியாளர் (பதிவு படிவத்தில் குறிப்பிட்டிருந்த நபர்) மட்டும் ஆராய்ச்சியாளரின் தேர்வை எழுத அனுமதிக்கப்படுவார்.
- c. ஆராய்ச்சியாளர் தேர்வின் கால அளவு ஒரு மணிநேரம் இருக்கும், மேலும் பல தேர்வு கேள்விகள் மற்றும் அகநிலை கேள்விகள் இரண்டையும் உள்ளடக்கியிருக்கலாம். கேள்விகளின் எண்ணிக்கை, வகை போன்றவை SSIA & VMLS இன் விருப்பப்படி இருக்கும்.
- d. ஆராய்ச்சியாளரின் சோதனையின் நோக்கம், சம்பந்தப்பட்ட சட்டங்கள் பற்றிய அறிவையும், ஆய்வு பொருளில்வுள்ள சிக்கலின் உண்மை விவரங்களையும் மற்றும் ஆய்வு பொருளின் சிக்கலில் உள்ள சூழ்நிலைகளுக்கு தொடர்புடைய சட்டங்களின் பயன்பாட்டையும் சோதிப்பதாகும்.
- e. ஆராய்ச்சியாளரின் தேர்வு திறந்த புத்தக வடிவத்தில் இருக்காது, அதாவது, குறிப்புகள், வெற்றுச் செயல்கள், புத்தகங்கள் அல்லது வேறு எந்தப் பொருளோ அல்லது மின்னணு உதவியோ தேர்வின்போது அனுமதிக்கப்படாது.
- f. ஆராய்ச்சியாளர் தேர்வில் பெறப்பட்ட மதிப்பெண் அடிப்படையில் **சிறந்த ஆராய்ச்சியாளர் (Best Researcher)** தெரிவு செய்யப்படுவார்

X. சுற்றுகள்

இரண்டு தகுதி சுற்று வாதங்கள், காலிறுதி சுற்றிற்கு முந்தைய சுற்று (**Octa Finals**), காலிறுதி சுற்று, அரையிறுதி சுற்று மற்றும் இறுதி சுற்று நடைபெறும். பங்கேற்கும் அணிகளின் எண்ணிக்கைக்கு ஏற்ப அட்டவணை / சுற்றுகளில் திருத்தும் செய்யும் உரிமையை ஏற்பாட்டாளர்கள் கொண்டுள்ளனர்

24 அணிகளுக்குமேல் இருந்தால் கால் இறுதி சுற்றிற்கு முந்தைய சுற்று (**Octa Finals**) போட்டி நடத்தப்படும்

16 அணிகளுக்குமேல் இருந்தால் கால் இறுதிப் போட்டி நடத்தப்படும்

தகுதி சுற்று

- a. ஒவ்வொரு அணிக்கும் இரண்டு ஆரம்ப சுற்று வாதங்கள் இருக்கும், ஒரு முறை மனுதாரருக்கும் மற்றொன்று பிரதிவாதிக்கும்
- b. ஆரம்ப சுற்றுகளில் எந்த அணியும் ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட முறை

போட்டிகாணமாட்டார்

- c. ஒவ்வொரு அணியும் தங்கள் இரண்டாவது சுற்று வாதங்களில் வெவ்வேறு இரண்டு நீதிபதிகள் கொண்ட பெஞ்சை எதிர்கொள்வர்
- d. முதற்கட்ட சுற்றுகள் I, II செப்டம்பர் 26, 2025 (வெள்ளிக்கிழமை) அன்று நடைபெறும்
- e. ஆரம்ப சுற்றுகளிலிருந்து முதல் பதினாறு / எட்டு அணிகள் கால் இறுதி சுற்றிற்கு முந்தைய சுற்று (**Octa Finals**) / காலிறுதி சுற்றுகளுக்கு முன்னேறும். ஆரம்ப சுற்றுகள் முடிவு செய்யப்படும் முறை
- வெற்றி புள்ளிகள்
 - வெற்றி புள்ளிகள் + மொத்த புள்ளிகள்
 - வெற்றி புள்ளிகள் + மொத்த புள்ளிகள் (சமநிலை ஏற்பட்டால் எழுத்து பூர்வ வாதுரையின் மதிப்பெண் கழிக்கப்படும்)

குறிப்பு : மொத்த புள்ளிகள் = வாய்வழி சுற்றின் மதிப்பெண் + எழுத்து பூர்வ வாதுரையின் மதிப்பெண்

எழுத்து பூர்வ வாதுரையின் மதிப்பெண் ஆரம்ப சுற்றின் மதிப்பெண்களுடன் மட்டுமே சேர்க்கப்படும்

- f. போட்டியின் சுற்றுகளின் போது வழக்கறிஞரின் உடையில் இருக்க வேண்டும்
- g. வாய்மொழி வாதங்கள் எழுத்து பூர்வ வாதுரையில் முன்வைக்கப்பட்ட பிரச்சினைகளுடன் மட்டுப்படுத்தப்பட வேண்டியதில்லை.

அக்டா சுற்று / காலிறுதி சுற்று / அரையிறுதி சுற்று / இறுதி சுற்று :

- a. அக்டா சுற்று / காலிறுதி சுற்று / அரையிறுதி சுற்று / இறுதி சுற்று போட்டிகளில் வாதங்களின் பக்கத்தை குலுக்கல் முறை / ஆற்றல் பொறுத்தல் முறையில் தீர்மானிக்கும். மேலும் இவை, வெற்றி / தோல்வி சுற்றுகளாக அமையும்
- b. அக்டா சுற்று / காலிறுதி சுற்று 26 செப்டம்பர் 2025 (வெள்ளிக்கிழமை) அன்று நடைபெறும்
- அரையிறுதி சுற்று / இறுதி சுற்று 27 செப்டம்பர் 2025 (சனிக்கிழமை) அன்று நடைபெறும்

XI. முடிவுகள் (அறிவிப்பு)

அந்தந்த ஆரம்ப / ஆக்டா / காலிறுதி / அரையிறுதி சுற்றுகள் முழுமையாக முடிந்த 30 நிமிடங்களுக்குள் முடிவுகள் அறிவிக்கப்படும். இறுதி போட்டியின் முடிவு மற்றும் பல்வேறு பிரிவுகளின் வெற்றியாளர்கள், பரிசளிப்பு விழாவின் போது மட்டுமே அறிவிக்கப்படுவார்கள். நீதிபதி மற்றும் ஒருங்கிணைப்பு குழுவின் முடிவுகள் இறுதியானது மற்றும் அணிகளை கட்டுப்படுத்தக் கூடியது.

XII. எழுத்து மூலமான வாதுரைகள் (Memorials)

எழுத்து பூர்வ வாதுரையில் கீழே குறிப்பிட்டுள்ளவைகளை கண்டிப்பாகப் பின்பற்றப்பட வேண்டும். கடைபிடிக்க தவறினால் அபராதம் விதிக்கப்படும் :

- ஒவ்வொரு அணியினரும் ஆய்வு பொருளிலுள்ள சர்ச்சையில் இரு தரப்பினருக்கும் (மனுதாரர் மற்றும் பிரதிவாதி) **தமிழ் மொழியில்** எழுத்து பூர்வ வாதுரையை தயாரிக்க வேண்டும்
- மனுதாரர் / பிரதிவாதிக்கான எழுத்து பூர்வ வாதுரையின் மென் நகலை vmlstamilmoot@gmail.com மற்றும் ai@lawindia.com என்ற முகவரிக்கு **செப்டம்பர் 20, 2025 (செப்டம்பர் 10, 2025 இலிருந்து நீட்டிக்கப்பட்டது)** அன்று மாலை 5:00 மணிக்குள் அனுப்ப வேண்டும்.
- சமர்ப்பிக்கப்படும் எழுத்து பூர்வ வாதுரையின் மென் பிரதியும், அச்சடிக்கப்பட்ட பிரதியின் அனைத்து அம்சங்களிலும் ஒரே மாதிரியாக இருக்க வேண்டும். ஏதேனும் மாற்றம் காணப்பட்டால், எழுத்து பூர்வ வாதுரை நிராகரிக்கப்படும், மேலும் மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படாது.
- தாமதமாக சமர்ப்பித்தால், ஒரு நாளைக்கு ஒரு எழுத்து பூர்வ வாதுரைக்கு **நான்கு புள்ளிகள்** அபராதம் விதிக்கப்படும்.
- எழுத்து பூர்வ வாதுரையின் மென் பிரதி சமர்ப்பிக்கப்பட்ட பிறகு, **எந்தத் திருத்தங்களும், கூடுதல்களும் அல்லது சேர்த்தல்களும் அனுமதிக்கப்படாது.**
- அணிகள் எழுத்து பூர்வ வாதுரையின் இருதரப்பின் **5 பிரதிகளை, செப்டம்பர் 25, 2025** அன்று பதிவு செய்யும் போது நேரில் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- எழுத்து பூர்வ வாதுரையில் இருக்க வேண்டியவை :
 - பொருளடக்கம்

- அதிகாரங்களின் குறியீடு
 - அதிகார வரம்பு அறிக்கை
 - உண்மைகளின் அறிக்கை (1 பக்கம் மட்டும் மற்றும் உண்மைகளின் வாத அறிக்கை தண்டனைகளுக்கு வழிவகுக்கும்)
 - பிரச்சினைகள் குறித்த அறிக்கை
 - வாதங்களின் சுருக்கம் (1 பக்கத்திற்கு மேல் இருக்கக்கூடாது)
 - வாதங்கள் முன்வைக்கப்பட்டன (15 பக்கங்களுக்கு மிகாமல்)
 - பிரார்த்தனை
- h. எழுத்துரு அளவு டைம்ஸ் நியூ ரோமன் 12 (ஒன்றரை இடைவெளி) ஆகவும், அடிக்குறிப்புகளுக்கு டைம்ஸ் நியூ ரோமன் 10 (ஒற்றை இடைவெளி) & இரண்டு அடிக்குறிப்புகளுக்கு இடையில் இரட்டை இடைவெளியாகவும் இருக்க வேண்டும். குறிப்பிடத்தக்க அடிக்குறிப்பு கண்டிப்பாக தடைசெய்யப்பட்டுள்ளது, மேற்கோள் முறை - தி ப்ளூபுக் / ஹார்வர்ட் சட்ட மதிப்பாய்வு, 20வது பதிப்பு. / ILI / மேற்கோள் சீரான அமைப்பு.
- i. எழுத்து பூர்வ வாதுரையின் ஒவ்வொரு பக்கத்தின் அனைத்து பக்கங்களிலும் ஒரு அங்குல அளவுள்ள ஓரத்தைக் கொண்டிருக்க வேண்டும்.
- j. பக்க எண் ஒவ்வொரு பக்கத்தின் மேல் வலது பக்கத்தில் இருக்க வேண்டும்.
- k. அட்டைகள் பின்வருமாறு வைக்கப்பட வேண்டும் :

மனுதாரர்: வெளிர் நீலம் ; பிரதிவாதி: வெளிர் சிவப்பு நிறம்

- l. எழுத்து பூர்வ வாதுரையின் அட்டைப் பக்கத்தில் பின்வருவன குறிப்பிடப்பட வேண்டும் :
- i) அணி குறியீடு (மேல் வலது மூலையில்)
 - ii) காரண தலைப்பு
 - iii) பொருந்தக்கூடிய வகையில் மனுதாரராகவும் பிரதிவாதியாகவும் சுருக்கத்தை அடையாளம் காணவும்.
- m. எழுத்து பூர்வ வாதுரையில் கல்வி நிலையம் / கல்லூரியின் அடையாளம் எங்கும் வெளியிடப்படக்கூடாது. இந்த விதியை மீறினால் தகுதி நீக்கம் உள்ளிட்ட தண்டனைகள் விதிக்கப்படும். தலைமை நிர்வாகியின் முடிவே இறுதியானது.
- n. அணிகள் 50 பக்கங்களுக்கு மிகாமல் ஒரு தனி காகிதப் புத்தகத்தை (தொகுப்பு **Compendium**) பகிர்ந்து கொள்ளலாம், அதில் எழுத்து பூர்வ

வாதுரையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அனைத்து இணைப்புகள் மற்றும் வழக்குச் சட்டங்களும் இருக்கவேண்டும். காகிதப் புத்தகத்தில் வெள்ளை அட்டை இருக்கவேண்டும். அணிகள் நடுவர்களுடன் திரைப் பகிர்வு மூலம் சமர்ப்பிக்கலாம் அல்லது போட்டி தொடங்குவதற்கு முன்பு ஏற்பாட்டாளர்கள் அறிவுறுத்தியபடி மெய்நிகர் பதிவின் போது சமர்ப்பிக்கலாம். கல்லூரி / பல்கலைக்கழகத்தின் எந்தவொரு அடையாள குறி / முத்திரை இருப்பின் தகுதி நீக்கம் உள்ளிட்ட கடுமையான தண்டனைகள் விதிக்கப்படும்.

XIII. வாய்மூலமான சுற்றுகள் (ORAL ROUND)

தகுதி சுற்று / அக்டா சுற்று / காலிறுதி சுற்று (Preliminary Round, Octa Finals & Quarter Finals)

- ஒவ்வொரு அணியும் தங்கள் வாதத்தை முன்வைக்க மொத்தம் 30 நிமிடங்கள் வழங்கப்படும்.
- எதிர்த்துத் தர்க்கம் செய்தல் மற்றும் மறுப்புரைக்கான நேரம் உள்ளடங்கியுள்ளது
- அணி பேச்சாளர்களின் விருப்பப்படி நேரம் பிரித்துக்கொள்ளலாம், ஒரு பேச்சாளருக்கு குறைந்தபட்சம் 10 நிமிடங்கள், அதிகபட்சம் 15 நிமிடங்கள் வரை (மறுப்பு நேரத்தைத் தவிர்த்து) எடுத்துக்கொள்ளலாம். வாதங்கள் தொடங்குவதற்கு முன்பு நேரப் பிரிவினை நீதிமன்ற அதிகாரிக்கு தெரிவிக்கவேண்டும்.
- வாய்மொழி வாதங்கள் எழுத்து பூர்வ வாதுரையில் முன்வைக்கப்படும் பிரச்சினைகளுடன் மட்டுப்படுத்தப்பட வேண்டியதில்லை.
- சுற்றுகளின் போது ஆராய்ச்சியாளர்கள் குறிப்புகளை பேச்சாளர்களுக்கு அனுப்புவது நீதிபதிகளின் விருப்பத்திற்கு உட்பட்டு அனுமதிக்கப்படும்.
- வாய்மொழி வாதாடும் சுற்றுகளின் போது ஆராய்ச்சியாளர் உடன் இருக்கவேண்டும்.

அரையிறுதி சுற்று / இறுதி சுற்று (Semifinal & Final)

- ஒவ்வொரு அணியும் தங்கள் வாதத்தை முன்வைக்க மொத்தம் 45 நிமிடங்கள் வழங்கப்படும், எதிர்த்துத் தர்க்கம் செய்தல் நேரம் உள்ளடங்கியுள்ளது.
- அணி பேச்சாளர்களின் விருப்பப்படி நேரம் பிரித்துக்கொள்ளலாம், ஒரு

பேச்சாளருக்கு குறைந்தபட்சம் 20 நிமிடங்கள், அதிகபட்சம் 25 நிமிடங்கள் வரை (மறுப்பு நேரத்தைத் தவிர்த்து) எடுத்துக்கொள்ளலாம். வாதங்கள் தொடங்குவதற்கு முன்பு நேரப் பிரிவினை நீதிமன்ற அதிகாரிக்கு தெரிவிக்கவேண்டும்.

- g. வாய்மொழி வாதங்கள் எழுத்து பூர்வ வாதுரையில் முன்வைக்கப்படும் பிரச்சினைகளுடன் மட்டுப்படுத்தப்பட வேண்டியதில்லை.
- c. வாய்மொழி வாதாடும் சுற்றுகளின் போது ஆராய்ச்சியாளர் உடன் இருக்கவேண்டும்.

XIV. வேவுகாணி தனட (SCOUTING)

வாதாடுதலின் போது எவ்வகையிலும் வேவுகாணியில் ஈடுபடுவது தடை செய்யப்படுகிறது. எவ்வணியை சார்ந்தவரும் வேவுகாணி செயலில் ஈடுபட்டால் அந்த அணி போட்டியிலிருந்து தகுதி நீக்கம் செய்யப்படும்.

XV. மதிப்பெண் (SCORING)

A. வாய்வழிகள் (Orals)

வாய்வழி விளக்கக்காட்சியை 0 – 100 புள்ளிகள் அளவில் மதிப்பிடுவதற்கான அளவுருக்கள் :

- உண்மைகளைப் பற்றிய அறிவு
- தர்க்கம் மற்றும் பகுத்தறிவு
- அமைப்பு மற்றும் தெளிவு
- வற்புறுத்தும் தன்மை
- நீதிமன்றத்திற்கு மரியாதை
- உண்மைகளிலிருந்து எழும் பிரச்சினைகளை முறையாகவும் தெளிவாகவும் பகுப்பாய்வு செய்தல்.
- பிரச்சினைகளுக்கு நேரடியாகப் பொருந்தக்கூடிய சட்டக் கொள்கைகளைப் புரிந்துகொள்வது.
- சட்ட ஆதாரங்கள் மற்றும் அதிகாரங்கள் மற்றும் சட்டத்தின் பொதுவான கொள்கைகள் பற்றிய அறிவு மற்றும் பயன்பாடு.
- புத்திசாலித்தனம் (சட்டத்தின் தொடர்புடைய அம்சங்களிலிருந்து ஒப்புமை மூலம் வாதிடும் திறன்)

B. எழுத்து மூலமான வாதுரைகள் (Memorials)

- a. எழுத்து பூர்வ வாதுரை ஒவ்வொன்றும் 1-100 புள்ளிகள் கொண்ட அளவில் மதிப்பிடப்படும்.
- b. சமர்ப்பித்த பிறகு எழுத்து பூர்வ வாதுரையில் திருத்தங்கள், கூடுதல்கள் அல்லது சேர்த்தல்கள் இருக்கக்கூடாது, கண்டுஅறியப்பட்டால் தேசிய நிர்வாகியின் விருப்பத்திற்கு உட்பட்டு கடுமையான தண்டனைகளுக்கு உள்ளாகும்.
- c. புள்ளிகள் வழங்குவது பின்வரும் அளவுருக்களை அடிப்படையாகக் கொண்டது :
 - a. நேர்த்தி, தெளிவு, எழுத்துப் பிழைகள் அல்லது வடிவமைப்பு பிழைகள் இல்லை
 - b. கருத்துக்களின் தர்க்கரீதியான முன்னேற்றம்
 - c. வாதங்களை கோட்டுக் காட்ட தலைப்புகளின் பயனுள்ள பயன்பாடு
 - d. முன்வைக்கப்பட்ட அத்தியாவசிய சட்ட சிக்கல்களைப் புரிந்துகொள்வது
 - e. அத்தியாவசிய (இணை அல்ல) பிரச்சினைகளில் கவனம் செலுத்துதல்
 - f. தெளிவான, சுருக்கமான மற்றும் தெளிவற்ற எழுத்து நடை
 - g. வலிமையான மற்றும் வற்புறுத்தும் விளக்கக்காட்சி
 - h. சட்ட வாதத்தில் உண்மைகளை ஒருங்கிணைத்தல்
 - i. வழக்கின் பலம் மற்றும் பலவீனங்களைப் புரிந்துகொள்வது
 - j. சாத்தியமான மாற்று வாதங்கள் பற்றிய விவாதம்
 - k. அதிகாரத்தைப் புரிந்துகொள்வதும் பகுப்பாய்வு செய்வதும்
 - l. மேற்கோள்கள் மற்றும் மேற்கோள் படிவத்தின் சரியான பயன்பாடு
 - m. வாதங்களை ஆதரிக்க அதிகாரத்தை திறம்பட பயன்படுத்துதல்
 - n. பாதகமான நிகழ்வுகளை வேறுபடுத்தி அறியும் திறன்

XVI. விருதுகள் (AWARDS)

- | | |
|-------------------------------|--------------|
| i. வெற்றி பெறும் அணி | Rs. 15,000/- |
| ii. இரண்டாம் இடம் பிடித்த அணி | Rs. 10,000/- |
| iii. சிறந்த ஆண் பேச்சாளர் | Rs. 2,500/- |
| iv. சிறந்த பேச்சாளர் பெண் | Rs. 2,500/- |

- v. சிறந்த எழுத்து பூர்வ வாதுரை Rs. 2,000/-
vi. சிறந்த ஆராய்ச்சியாளர் Rs. 2,000/-

மேற்கண்ட விருதுகளுக்கு மேலதிகமாக, பிற பிரிவுகளில் வெற்றி பெறுபவர்களுக்கு சான்றிதழ் பலகைகள் மற்றும் சான்றிதழ்கள் வழங்கப்படும். அனைத்து பங்கேற்பாளர்களுக்கும் பங்கேற்புச் சான்றிதழ்கள் வழங்கப்படும்.

XVII. அநாமதேயம் (ANONYMITY)

- a. மாணவர் வழக்கறிஞர் வழக்கமான முறையில் மாதிரி நீதிமன்றத்தில் தன்னை அறிமுகப்படுத்திக் கொள்ளலாம், மேலும் அவரது பெயர்களையும் குறிப்பிடலாம். இருப்பினும், அணியின் கல்லூரி / பல்கலைக்கழகம் பெயர் எந்த நேரத்திலும் பிரிவு வாழ்த்து நிகழ்விற்கு முன் குறிப்பிடப்படக்கூடாது.
- b. மேலும், அனைத்து குழு உறுப்பினர்கள், பயிற்சியாளர்கள், ஆலோசகர்கள் மற்றும் பார்வையாளர்கள் எந்த நேரத்திலும் எந்த வகையிலும் ஒரு அணியின் கல்லூரியின் அடையாளம் காண்பதைத் தவிர்க்க வேண்டும், இதில் கல்லூரியின் உடைகள், டைகள், பேட்ச்கள் போன்ற எந்தவொரு அடையாளப் பொருட்களையும் அணிவது அல்லது அடையாளப் பொருளை எடுத்துச் செல்வது (கல்லூரி லோகோ அல்லது கல்லூரி முத்திரையுடன் கூடிய புத்தகங்கள் போன்றவை) அடங்கும்.

XVIII. இறுதிப் போட்டியின் நேரடி ஒளிபரப்பு (LIVE STREAMING OF THE FINALS)

இறுதிப் போட்டி மட்டும் YouTube வழியாக நேரடியாக ஒளிபரப்ப அமைப்பாளர்கள் ஏற்பாடு செய்யவேண்டும், இணைப்புகள் சுரானா & சுரானாவால் வழங்கப்படும்.

XIX. நீதிபதிகளின் முடிவு இறுதியானது (DECISION OF THE JUDGES WILL BE FINAL AND BINDING)

XX. தங்குமிடம், உணவு & பயணம் (ACCOMMODATION, FOOD & TRAVEL)

- a. சட்டக் கல்லூரிகளைச் சேர்ந்த பங்கேற்கும் அணிகளின் உறுப்பினர்களுக்கு தங்குமிடம் (பகிர்வு அடிப்படையில்) அணிகளின்

- வேண்டுகோளின் பேரில் ஏற்பாட்டுக் குழு / அமைப்பாளர்களால் வழங்கப்படும்.
- b. VMLS வழங்கும் தங்குமிடச் செலவு ஒரு அணிக்கு ரூ. 3,000/- (உணவு உட்பட) ஆக இருக்கும், மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள QR குறியீடு (பதிவின் கீழ்) மூலம் செப்டம்பர் 5, 2025க்குள் (ஆகஸ்ட் 30, 2025 இலிருந்து நீட்டிக்கப்பட்டது) ஆன்லைனில் செலுத்த வேண்டும்.
- c. பார்வையாளர்களுக்கு, VMLS வழங்கும் தங்குமிடச் செலவு ஒரு நபருக்கு ரூ. 3,000/- (உணவு உட்பட) ஆக இருக்கும், இது தங்குமிடத்தில் அறைகள் கிடைக்கும் தன்மை மற்றும் ஆன்-தி-ஸ்பாட் கட்டணம் / ஆஃப்லைன் அடிப்படையில் மட்டுமே வழங்கப்படும்.
- d. எந்த சூழ்நிலையிலும் கூடுதல் உறுப்பினர் யாரும் அனுமதிக்கப்பட மாட்டார்கள்
- e. விடுதி ஏற்பாட்டுக் குழு / போட்டி அமைப்பாளர்கள் விதிக்கப்படும் நிபந்தனைகளுக்கு உட்பட்டது
- f. பங்கேற்கும் அணிகளின் உறுப்பினர்களுக்கு போட்டி நடைபெறும் இடத்திலேயே உணவு மற்றும் சிற்றுண்டி வழங்கப்படும்
- g. தங்குமிடத்திலிருந்து போட்டி நடைபெறும் இடத்திற்கு உள்ளூர் போக்குவரத்தை, தேவைப்பட்டால், ஏற்பாட்டுக் குழு / போட்டி அமைப்பாளர்களால் நிர்ணயிக்கப்பட்ட நேரத்தில் ஏற்பாடு செய்யப்படும். அணிகள் ஏற்பாட்டுக் குழுவின் நேரங்களைக் கடைப்பிடிக்க வேண்டும், தவறினால், அணிகள் தங்கள் சொந்த ஏற்பாடுகளைச் செய்து கொள்ளவேண்டும்.

XXI. பதிப்புரிமை (COPYRIGHT)

- a. போட்டியில் பங்கேற்பதற்காக சமர்ப்பிக்கப்படும் எழுத்து பூர்வ வாதுரையின் பதிப்புரிமை பங்கேற்பாளர்களால் வழங்கப்படுகிறது, மேலும் முழுமையாகவும் விநாயகா மிஷனின் சட்டப் பள்ளி மற்றும் சென்னையிலுள்ள சுரானா & சுரானா சர்வதேச வழக்கறிஞர்களிடம் ஒப்படைக்கப்படும். பங்கேற்பாளர்கள் அதில் உள்ள பொருட்களின் அசல் தன்மையை எழுத்துப்பூர்வமாக சான்றளிக்க வேண்டும், மேலும் இந்த பொருட்களின் மேலும் பயன்பாடு மற்றும் கண்காட்சியால் எழும் எந்தவொரு உரிமைகோரல் அல்லது சர்ச்சைக்கும் பொறுப்பாவார்கள்.

- b. இந்த பொருட்களை மின்னணு முறையில் அல்லது வேறுவிதமாகப் பயன்படுத்துவதும் காட்சிப்படுத்துவதும் சென்னையின் சுரானா & சுரானா சர்வதேச வழக்கறிஞர்கள் மற்றும் விநாயகா மிஷனின் சட்டப் பள்ளியின் பிரத்யேக உரிமையாகும், மேலும் இந்தத் தகவல் சேகரிப்பில் உள்ள பிழைகள் அல்லது விடுபடல்களால் ஏற்படும் எந்தவொரு இழப்புக்கும் அல்லது இந்தப் பொருட்களில் உள்ள தகவல்களின் துல்லியம், முழுமை அல்லது போதுமான தன்மைக்கும் எந்தவொரு நபருக்கும் எந்தவொரு பொறுப்பிற்கும் அவர்கள் பொறுப்பேற்க மாட்டார்கள்.
- c. இந்தப் பொருட்களை அச்சு வடிவில் அல்லது www.moot.in போன்ற இணைக்கப்பட்ட வலைத்தளங்கள் மற்றும் சுரானா & சுரானாவால் பிற தளங்களில் விநியோகிப்பது, இணையம் வழியாகவோ அல்லது வேறு ஏதேனும் ஹைப்பர்டெக்ஸ்ட் விநியோகத்தைப் பயன்படுத்தியோ வணிக மறுவிநியோகத்திற்காக இந்தப் பொருளைப் பயன்படுத்துவதற்கு ஒப்புதலைக் குறிக்காது. தொகுப்பு அல்லது அதில் உள்ள தனிப்பட்ட பக்கங்களுக்கான இணைப்புகள் வரவேற்கப்படுகின்றன.

முக்கியமான தேதிகள்

ஆன்லைன் பதிவு ஆரம்பம்	30 th July, 2025
ஆன்லைன் பதிவுக்கான கடைசி தேதி	5 th September, 2025
விநாயகா மிஷன் சட்டப் பள்ளியின் பதிவுப் படிவம் / ஒப்புதல் கடிதத்தின் நகல்களைப் பெறுவதற்கான கடைசி தேதி	5 th September, 2025
பதிவு கட்டணம் செலுத்துதல்	5 th September, 2025
வழக்குக்கு விளக்கம் பெறுவதற்கான கடைசி தேதி	30 th August, 2025
தெளிவுபடுத்தல்களின் வெளியீடு	2 nd September, 2025
பயணத் திட்டங்களைச் சமர்ப்பிப்பதற்கான கடைசி தேதி	15 th September, 2025
தற்காலிக அணி குறியீட்டுடன் மின்னஞ்சல் மூலம் எழுத்து பூர்வ வாதுரை சமர்ப்பிப்பதற்கான கடைசி தேதி (மனுதாரர் / பிரதிவாதிக்கான தரப்பு இரண்டும்)	20 th September, 2025
ஆராய்ச்சியாளரின் தேர்வு	25 th September, 2025
நோக்குநிலை, சீட்டு குலுக்கல், எழுத்து பூர்வ வாதுரை பரிமாற்றம்	25 th September, 2025
எழுத்து பூர்வ வாதுரை சமர்ப்பித்தல் 5 (ஐந்து) அச்சுப் பிரதிகள் (மனுதாரர் மற்றும் பிரதிவாதி இருதரப்பும்), போட்டிக் குறியீட்டைக் குறிப்பிட வேண்டும்	25 th September, 2025
முதல்நிலைப் போட்டி I & II / ஆக்டா போட்டி / காலிறுதிப் போட்டி	26 th September, 2025
அரையிறுதி போட்டி, இறுதிப் போட்டி, நிறைவுரை & பரிசு விநியோகம்	27 th September, 2025

தேதி :

பதிவு படிவம்/ ஒப்புதல் கடிதம் (Registration form/ Approval letter)

(Please fill in capital letters)

பொறுப்பேற்பு Undertaking

1. எங்கள் பங்கேற்பு போட்டியின் விதிகள் மற்றும் விதிமுறைகளுக்கு இணங்குகிறது என்பதை இதன்மூலம் தெரிவித்துக் கொள்கிறோம்
2. சமர்ப்பிக்கப்படும் / சமர்ப்பிக்கப்படும் பொருட்கள் எங்களால் தயாரிக்கப்பட்டவை என்பதை நாங்கள் சான்றளிக்கிறோம், மேலும் இந்தப் பொருட்களின் மேலும் பயன்பாடு மற்றும் கண்காட்சியால் எழும் எந்தவொரு உரிமைகோரல் ஏற்பாட்டாளர்களுக்கு, அதாவது சென்னை சுரானா & சுரானா சர்வதேச வழக்கறிஞர்கள் மற்றும் விநாயகா மிஷனின் சட்டப் பள்ளிக்கு இழப்பீடு வழங்க ஒப்புக்கொள்கிறோம்.

(அனைத்து விவரங்களும் கொடுக்கப்பட வேண்டும்)

பங்கேற்கும் கல்வி நிலையம் / கல்லூரியின் பெயர் மற்றும் முகவரி:

பங்கேற்பாளரின் பெயர்	பாலினம்	பிறந்த தேதி	பாடநெறி	ஆண்டு	கையெழுத்து

முதன்மை மின்னஞ்சல் ஐடி மற்றும் தொடர்பு எண்

நிறுவனத்
தலைவரின்
முத்திரை மற்றும்
கையொப்பம்

பதிவுப் படிவத்தின் முறையாக நிரப்பப்பட்டு, சீல் வைக்கப்பட்டு கையொப்பமிடப்பட்ட மென் நகலை vmilstamilmoot@gmail.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு **செப்டம்பர் 5, 2025 (ஆகஸ்ட் 30, 2025 இலிருந்து நீட்டிக்கப்பட்டது)** க்குள் அனுப்ப வேண்டும். மின்னஞ்சலின் தலைப்பு "சுரனா & சுரனா மற்றும் விநாயகா மிஷனின் சட்டப் பள்ளி மாநில அளவிலான தமிழ் குடும்பம் & சைபர் சட்ட விவாத நீதிமன்றப் போட்டி - பதிவு" என்பதாக இருக்க வேண்டும்.

பயணத் திட்டம் (இணைப்பு B) Travel Plan (Annexure B)

கல்வி நிறுவனத்தின் பெயர் -

அணி குறியீடு -

வருகை விவரங்கள்

a. வருகை முறை: Train / Air / Bus _____

b. Train No./Bus No./Flight No. _____

c. வருகையின் மதிப்பிடப்பட்ட நேரம் _____

புறப்பாடு விவரங்கள்

a. புறப்படும் முறை: Train / Air / Bus _____

b. Train No./Bus No./Flight No. _____

c. புறப்படும் மதிப்பிடப்பட்ட நேரம் _____

வேறு ஏதேனும் விவரங்கள்:

குறிப்பு: இந்தப் பயணப் படிவத்தை vmlstamilmoot@gmail.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு செப்டம்பர் 15, 2025 அன்று/ அதற்கு முன் இந்திய நேரப்படி மாலை 05:00 மணிக்குள் அனுப்ப வேண்டும்.



**VINAYAKA MISSION'S
RESEARCH FOUNDATION**
(Deemed to be University under section 3 of the UGC Act 1956)



VMLS
VINAYAKA MISSION'S LAW SCHOOL



**SURANA & SURANA
AND
VINAYAKA MISSION'S LAW SCHOOL
STATE LEVEL TAMIL FAMILY & CYBER LAW
MOOT COURT COMPETITION 2025-26**

Sep 25-27, 2025

RULES

(Revised – Clause VI a, d, f, g ; XII b and XX b)

Host & Joint Organizer

**Vinayaka Mission's Law School
Chennai**

Joint Organizer

**Surana & Surana International Attorneys
Chennai**

Venue

**Vinayaka Mission's Law School
Vinayaka Nagar
Rajiv Gandhi Salai (OMR)
Paiyanoor, Chennai 603 104**

eMail : vmilstamilmoot@gmail.com



ABOUT THE ORGANIZERS

ABOUT VMLS

Vinayaka Mission's Law School (VMLS), a constituent college of the Vinayaka Mission's Research Foundation - Deemed to be University, Salem, is mentored by the finest law school in India, Jindal Global Law School (QS World University Rankings 2024 - No. 1 in India, No. 72 in the world), and the OP Jindal Global University, Sonapat.

In furtherance of its emphasis on skills-based learning and inclusive legal education for the 21st century, VMLS has associated with more than 50 law firms and law practitioners who offer value added courses, internships, and knowledge partnership avenues for the law school and its students. In academic year 2023-24 alone, nearly 60 different guests from across various streams of legal practice addressed VMLS students and trained them in areas as diverse as sports law, arbitration, and criminal trial advocacy.

VMLS' foreign-qualified faculty, including its Dean who is double-Ivy League qualified, design and teach nearly 30 future-focused electives on cutting edge areas like emerging technologies and their impact on law and policy, climate transitions, and new models of interdisciplinary legal education. Its 4 centres of excellence incubate varied research commitments in the areas of justice through technology, public international law, maritime law, and Tamil language and culture and its interplay with the world of law and justice. VMLS also takes pride in its state-of-the-art infrastructure that includes smart classrooms that are digitally enabled, a regal moot court hall, a library designed with reading culture as its DNA, and a comprehensive Digital Library that offers access to leading treatises and databases.

ABOUT SURANA & SURANA INTERNATIONAL ATTORNEYS

Surana & Surana International Attorneys, established in 1971, is dedicated to providing clients with prompt support and has been recognized as the "first choice" and "go-to" firm for legal counsel in South India.

Since 1998, the firm has been consistently listed among the top law firms in India by national and international magazines as well as clients, providing legal services such as Dispute Resolution, Real Estate & Infrastructure, Corporate, Commercial, Intellectual Property, Securities & White Collar Crime, Tax, Cyber-Entertainment-Media-Technology.



It is the world's first law firm to achieve SA8000 and ISO 14000 certification as well as Asia's first to achieve ISO 9001 certification for professional legal services.

The firm was featured as the only Indian case study in the best-selling book "Developing a Profitable Practice in Asia" by Mr. Robert C Sawhney, Hong Kong in a full chapter titled 'An Uncommon Law Firm: Principles before Profits'.

The firm's Academic Initiatives division has pioneered the Moot Court Competitions in the country which is now the world's largest moot court program.

ABOUT SURANA & SURANA ACADEMIC INITIATIVES

For over 29 years, the firm has hosted, administered, and supported a dozen moot court events each year. It is crucial to understand the larger picture of this mammoth initiative, which is now the world's largest moot court program.

Hon'ble Justice Krishna Iyer, during one of his stay with the Surana Family in the late 1980s spoke at length with the firm's Founder, Mr. P.S Surana on the need & importance of developing young advocates with strong advocacy abilities. He was particularly concerned that talented young law graduates were leaving the Bar to join the corporate sector, thereby depriving the Bar of strong talent.

Inspired by this interaction, Mr. P.S. Surana designed a well-structured and transparent moot court competition platform to provide law students with an opportunity to hone their talents in oral and written advocacy, as well as legal research. Surana & Surana has conducted nearly **400 Moot Court competitions** with more than a dozen every year besides judgment writing, arbitral award, and essay competitions. The moot court advisory board has over the years had about 50 members at various points in the journey from Chief Patron (Late) Fali S Nariman to designated Senior Advocates and distinguished Academicians. The present Chief Patron is Shri. R. Venkataramani, Attorney General for India & Senior Advocate, Supreme Court.



RULES AND REGULATIONS

I. AIM & PURPOSE

The Surana & Surana and Vinayaka Mission's Law School State Level Tamil Family & Cyber Law Moot Court Competition has been conceived with the aim to

- i. Create awareness on Family & Cyber Law in a systematic / scientific manner and train participants for effective practice.
- ii. Facilitate the evolution of Family & Cyber Law through the jurisprudential analysis of the existing law and consequential emergence of new laws besides developing cutting edge skills in research, writing and advocacy.

II. VENUE AND DATE

The Surana & Surana and Vinayaka Mission's Law School State Level Tamil Family & Cyber Law Moot Court Competition shall be held from Sep 25th to Sep 27, 2025 at Vinayaka Mission's Law School Campus.

III. LANGUAGE : The competition & submission of Memorials shall be in the Tamil language.

IV. ELIGIBILITY

The competition is open for students who are pursuing LLB three year / five-year course during the current academic year.

V. TEAM COMPOSITION

- a) Each team should consist of a minimum of 2 and maximum of 3 members. This number cannot be modified under any circumstances.
- b) There shall be 2 speakers and 1 researcher designated for each team. The researcher shall be allowed to argue with prior permission of the court and Chief Administrator in case of illness of the designated speakers.
- c) Each team will be provided a team code prior to the submission of memorials via e- mail. This team code is only for the memorials. Teams should not disclose the identity of their institution in their memorials; such disclosure shall invite penalties including disqualification. The decision for the same shall be at the discretion of the Chief Administrator.

VI. REGISTRATION

- a. Online registrations are open from **30th July 2025**. The teams must register online by **5th September 2025 (extended from 30th August 2025)**. Teams will have to register online at www.moot.in.
- b. 2 Teams from same Institution can Register and participate, only the best team from same Institution will qualify for advance rounds as per Clause X (Preliminary Round sub clause e), multiple teams from same Institution cannot claim qualification to advance rounds.
- c. No temporary registration requests will be entertained. Kindly refrain from sending such requests to Surana & Surana or Vinayaka Mission's Law School.
- d. Participants will receive an automated system generated acknowledgement on successful submission of registration. Participants will receive an approval as acceptance of their request for participation by **7th September 2025 (extended from 1st September 2025)** or earlier.

e. *Registration Process*

Option 1 - The Registration form cum Approval letter as provided in the rules duly signed & sealed by your university / college / moot society.

Option 2 - Upload both (i) & (ii) together as a **single PDF**

- i. The Registration form cum Approval letter (without seal & signature) as provided in the rules duly filled along with
- ii. Scanned copy of authorisation letter with sign and seal from your university / college / moot society

or

An email communication from the official id (to be filled as notification email id during online registration process) of the institution, from your university / college / moot society to complete the registration process.

Note :

1. Signatories on the registration form should be any of the following :- Faculty- in-charge of MCA / MCS / MCC, Registrar, Dean, Principal, Director, Chancellor or Vice-Chancellor
 2. Registration without the scanned copy of the approval letter / an email communication from the college/institution/university or duly attested registration form will not be valid.
- f. Soft copy of the registration and approval letter/ an email communication as a **single PDF**

to be sent by email to : vmilstamilmoot@gmail.com marked as **Surana & Surana and Vinayaka Mission's Law School State level Tamil Family & Cyber Law Moot Court Competition - REGISTRATION** as subject of the mail latest by **5th September 2025 (extended from 30th August 2025)**. The provisional team code shall be allotted to the registered teams by Host University soon after receiving of registration particulars. The Provisional team code is to be used for submission of only the soft copies of your memorials.

- g. A registration fee of Rs. 2,000/- is to be paid online by **5th September 2025 (extended from 30th August 2025)** thru the given QR code.
- h. For Spectators, a registration fee of Rs. 1,500/- (per person) is to be paid on-the-spot/offline at the campus.

Receipt of the online payment to be sent by email to:

vmilstamilmoot@gmail.com

Fee once paid will not be refunded.



VII. CLARIFICATIONS

Clarifications on the moot proposition may be sought before **30th August 2025** with an email to ai@lawidia.com & copy to vmilstamilmoot@gmail.com

VIII. ORIENTATION

There will be an Orientation Program for all the participants on **25th September 2025**. It will be followed by a draw of lots and exchange of memorials for the Preliminary Rounds. **Competition codes and side will be allotted during the orientation only.**

IX. RESEARCHER'S TEST

- a. Participation in the Researcher's Test is mandatory for all teams and failure to participate may result in disqualification of the team.
- b. The Researcher nominated by the institution through the registration form will be allowed to write the researcher's test

- c. The duration of the Researcher's Test shall be One Hour and may include both multiple choice as well as subjective questions. The number of questions, type, etc., shall be at the discretion of SSIA & VMLS.
- d. The objective of the researcher's test is to test the knowledge of the laws involved as well as the factual details of the Moot problem and the application of the relevant laws to the circumstances in the Moot Problem.
- e. Researcher's Test shall not be conducted in the open book format i.e., notes, bare acts, books or any other material or electronic aid shall not be permitted during the test.
- f. On the basis of the score in the researcher's test the **Best Researcher** will be selected.

X. ROUNDS

There will be two Preliminary Rounds of arguments, an Octa Final, a Quarter Final, a Semi-Final and a Final round. The organisers reserve the right to amend the schedule / rounds as per the number of participating teams.

Octa final will be conducted if the participation exceeds 24 teams

Quarter final will be conducted if the participation exceeds 16 teams

Preliminary Round

- a. There will be two preliminary rounds of arguments per team, once for Petitioner & another for Respondent.
- b. No team will face each other more than once in the preliminary rounds.
- c. Each team will face a different two-judge bench in their second round of arguments.
- d. Preliminary rounds I, II will be held on **26th September, 2025 (Friday)**.
- e. Top sixteen / eight teams from the Preliminary Rounds will advance to the Octa final / Quarter final rounds. Preliminary rounds will be decided on
 - Win points
 - Win points + Aggregate raw points
 - Win points + Aggregate raw points (in case of tie minus memorial marks)

NB: Aggregate raw points = oral scores + memorial score.

Memorial marks will be added to the scores of the preliminary round only.

- f. The dress code shall be advocate's attire during the rounds of the competition.
- g. The oral arguments need not be confined to the issues presented in the memorials

Octa Final / Quarterfinal / Semi Final Round / Final Round:

- a. Draw of lots/ Power match will decide the side of the arguments in Octa Finals, Quarterfinals, Semifinals & Finals. The Quarterfinal / Semifinal are knockout rounds.
- b. The Octa Final and Quarterfinals will be held on **26th September 2025 (Friday)**
The Sem-Final & Finals will be held on **27th September 2025 (Saturday)**

XI. RESULTS (Announcement)

Results will be announced within 30 minutes after the full completion of the respective Preliminary / Octa / Quarter / Semifinal rounds. The Final result and the winners of the various categories will be announced only during the valediction / prize distribution ceremony.

XII.MEMORIALS

The following requirements for memorials must be strictly followed. Non-conformities will be penalised:

- a. Each team must prepare memorials for both parties to the dispute (Petitioner and Respondent) in **Tamil Language**.
- b. The soft copy of the Memorials for the Petitioner / and the Respondent should be mailed to vmlstamilmoot@gmail.com with copy to ai@lawindia.com on or before **20th September 2025 (extended from 10th September 2025)** latest by 5:00PM.
- c. The Soft copy and the Hard copy of the memorial submitted shall be the same and identical in all aspects. If any change is found, then the memorial shall be rejected and no marks shall be awarded.
- d. Late submission will be penalized by **four point each per memorial per day**.
- e. Once the soft copy of the memorials has been submitted, **no revisions, supplements, or additions will be allowed.**
- f. The teams are requested to carry along **5 copies** from each side of the Memorials with them and submit the same during Registration on **25th September 2025**. **The participants should mention their Competition code only on the hard copy of the memorials.**
- g. The memorials must contain:
 - The table of contents
 - The index of authorities
 - The statement of jurisdiction

- The statement of facts (1 page only and argumentative statement of facts would attract penalties)
 - The statement of issues
 - The summary of arguments (not more than 1 page)
 - The arguments advanced (not more than 15 pages)
 - The prayer
- h. The font size should be Times New Roman 12 (one & half space) and for footnotes it should be Times New Roman 10 (single space) & double space between two footnotes. Substantive Footnoting is strictly prohibited, Citation method - The Bluebook / Harvard Law Review, 20th edition. / ILI / A Uniform System of Citation.
- i. The memorial must have a margin measuring one inch on all sides of each page
- j. The page numbering should be on the top right side of each page.
- k. Covers must be placed on briefs as follows:
- Petitioner : Light Blue Color ; Respondent : Light Red Color.**
- l. The cover page of the memorial must state the following :
- iv) Team code (on the top right corner)
 - v) The cause title
 - vi) Identify brief as Petitioner & Respondent as is applicable
- m. Identity of the institution shall not be revealed anywhere in the memorial. Violation of this provision shall result in penalties including disqualification. The Chief Administrator's decision shall be final.
- n. The teams may share a separate paper book (compendium) of not more than 50 pages, which will carry all the annexure and case laws that have been referred to in the memorial. The paper book will have a white cover. The teams may submit through screen sharing with judges or submitted during virtual registration before commencement of the Competition as advised by the organisers. Any identifying marks/seal of the college/university shall attract severe penalties including disqualification.

XIII. ORAL ROUND

Preliminary Round, Octa Finals & Quarter Finals

- a. Each team will get a total of 30 minutes to present their case.
- b. This time will include rebuttal and sur-rebuttal time
- c. The division of time is at the discretion of the team members, subject to a minimum of

10 minutes and maximum 15 minutes per speaker (excluding the rebuttal time) Division of time shall be informed to the court officer before arguments begin.

- d. The oral arguments need not be confined to the issues presented in the memorials.
- e. Passing of notes to the speakers by the researcher during the rounds is allowed subject to the discretion of the Judges.
- f. The attendance of the researcher at the time of the oral pleading rounds is compulsory.

Semifinal & Final

- a. Each team will get 45 minutes to present their case that will include rebuttal time
- b. The division of time is at the discretion of the team, with a minimum of 20 minutes and maximum 25 minutes per speaker.
- c. The oral arguments need not be confined to the issues presented in the memorials.
- d. The Researcher shall sit with the speakers at the time of orals.

XIV. SCOUTING

Teams will not be allowed to observe the orals of any other teams. Scouting is strictly prohibited. Scouting by any of the team members shall result in disqualification.

XV. SCORING

C. Orals

The parameters for judging the oral presentation on a scale of 0 – 100 points are:

- a. Knowledge of facts
- b. Logic and reasoning
- c. Organisation and clarity
- d. Persuasiveness
- e. Deference to the court
- f. Proper and articulate analysis of the issues arising out of facts
- g. Understanding of the legal principles directly applicable to the issues
- h. Ability to explain clearly the legal principles in general keeping to the time allotted
- i. Knowledge and use of legal sources and authorities and general principles of law
- j. Ingenuity (ability to argue by analogy from related aspects of law)

D. Written Submissions (Memorials)

- a. The memorials shall be marked on a scale of 1-100 points each.

- b. Any revisions, supplements or additions to the memorials after submission shall attract severe penalties subject to the discretion of the Chief Administrator.
- c. Award of the points shall be based on the following parameters:
 - a. Neatness, legibility, no typographical errors or format errors
 - b. Logical progression of ideas
 - c. Effective use of headings to outline arguments
 - d. Understanding essential legal issues presented
 - e. Focus on essential (not collateral) issues
 - f. Clear, concise and unambiguous writing style
 - g. Forceful and persuasive presentation
 - h. Integration of facts into legal argument
 - i. Understanding of strengths and weaknesses of case
 - j. Discussion of viable alternative arguments
 - k. Understanding and analysis of authority
 - l. Proper use of citations and citation form
 - m. Effective use of authority to support arguments
 - n. Ability to distinguish adverse cases

XVI. AWARDS

i. Winning team	Rs. 15,000/-
ii. Runner up team	Rs. 10,000/-
iii. Best Speaker Male	Rs. 2,500/-
iv. Best Speaker Female	Rs. 2,500/-
v. Best Memorial	Rs. 2,000/-
vi. Best Researcher	Rs. 2,000/-

In addition to the above awards, plaques and certificates will be given to other categories of winners. All participants will be awarded participation certificates.

XVII. ANONYMITY

- a. Student counsel may introduce her/himself to the court in the usual manner and may also state her/his names. However, the team's college / institution affiliation may not be mentioned at any time before the Valedictory.
- b. Further, all team members, coaches, advisors, and observers shall refrain from identifying a team's school at any time and in any manner, including, but not limited to, wearing any identifying items, such as school clothing, ties, patches, or pins or carrying identifying material (such as a books with a college logo, or college seal).

XVIII. LIVE STREAMING OF THE FINALS

The organisers will arrange for the live streaming of only the finals of the competition through the YouTube, links to be provided by Surana & Surana.

XIX. DECISION OF THE JUDGES WILL BE FINAL AND BINDING

XX. ACCOMMODATION, FOOD & TRAVEL ALLOWANCE

- a. Accommodation (on sharing basis) to the participating team members from Law Colleges will be provided by the Organizing Committee / Host Institution on the request of the teams.
- b. The cost of accommodation provided by VMLS shall be **Rs. 3,000/- per Team** (including food) is to be paid online by **5th September 2025 (extended from 30th August 2025)** through the above given QR code (under Registration).
- c. For Spectators, the cost of accommodation provided by VMLS shall be **Rs. 3,000/- per person** (including food), **only based on availability and On-the-spot payment / Offline at the Campus.**
- d. No additional member shall be accommodated under any circumstances
- e. The accommodation shall be subject to the conditions imposed by the Organizing Committee / Host Institution
- f. Food and refreshments shall be provided to the participating team members at the venue of the competition
- g. The Local transit from the place of accommodation to the venue of the Moot Court competition will be arranged if necessary by the Organizing Committee / Host college on the timing fixed by them. The teams shall adhere to the timings of the organizing committee, failure on which, teams have to make their own arrangements.

XXI. COPYRIGHT

- a. The copyright over the memorials submitted for participation in the competition is assigned by participants and shall also vest completely and fully in, Vinayaka Mission's Law School and Surana & Surana International Attorneys, Chennai. The participants shall certify in writing the originality of materials contained therein and shall be responsible for any claim or dispute arising out of the further use and exhibition of these materials.
- b. Further use and exhibition of these materials, electronically or otherwise, shall be the exclusive right of Surana & Surana International Attorneys, Chennai and Vinayaka Mission's Law School, and they shall not be responsible for any liability to any person for any loss caused by errors or omissions in this collection of information, or for the accuracy, completeness, or adequacy of the information contained in these materials.

- c. Distribution of these materials in print or on affiliated websites such as www.moot.in and other platforms by Surana & Surana does not constitute consent to any use of this material for commercial redistribution either via the Internet or using some other form of hypertext distribution. Links to the collection or individual pages in it are welcome.

IMPORTANT DATES

Start of Online Registration	30th July, 2025
Last date for Online Registration	5th September, 2025
Last date for receiving copies of Reg. Form/Approval letter by Vinayaka Mission's Law School	5th September, 2025
Payment of Registration Fee	5th September, 2025
Last date for seeking Clarification to the case	30th August, 2025
Release of Clarifications	2nd September, 2025
Last Date for submission of Travel Plans	15th September, 2025
Last Date for Submission of Memorials (both Prosecution and Defence) Soft Copy by eMail with temporary Team code	20th September, 2025
Researcher's Test	25th September, 2025
Orientation, Draw of Lots, Exchange of Memorial	25th September, 2025
Submission of Memorials 5 (Five) hard copies (both Petitioner and Respondent) (No markings, Competition code to be mentioned)	25th September, 2025
Prelims I & II / Octa finals / Quarterfinals	26th September, 2025
Semifinals, Finals, Valedictory & Prize Distribution	27th September, 2025



Date:

Registration form/ Approval letter

(Please fill in capital letters)

Undertaking

3. We hereby state that our participation complies with the rules and regulations of the competition.
4. We certify that the materials submitted/to be submitted are prepared by us and agree to indemnify the organizers, i.e. the Surana & Surana International Attorneys, Chennai and the Vinayaka Mission's Law School for any claim or dispute arising out of the further use and exhibition of these materials.

(All particulars must be given)

Name & Address of the participating Institution:

Name of the Participant	Gender	Date of Birth	Course	Year	Signature

Primary Email id and Contact number

Seal & signature of
the Head of the
Institution

Duly filled, sealed & signed soft copy of the Registration form should be sent by eMail : vmilstamilmoot@gmail.com by **5th September 2025 (extended from 30th August 2025)**. The subject of the email must be “**Surana & Surana and Vinayaka Mission's Law School State level Tamil Family & Cyber Law Moot Court Competition - Registration**”.



Travel Plan (Annexure B)

NAME OF INSTITUTION –

TEAM CODE -

ARRIVAL DETAILS

d. Mode of Arrival: Train / Air / Bus _____

e. Train No./Bus No./Flight No. _____

f. Estimated Time of Arrival _____

DEPARTURE DETAILS

d. Mode of Arrival: Train / Air / Bus _____

e. Train No./Bus No./Flight No. _____

f. Estimated Time of Departure _____

ANY OTHER DETAILS:

NOTE: This travel form should be mailed at vmilstamilmoot@gmail.com by 05:00 PM IST on/before 15th September 2025